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Men altså, vi kan jo ikke i dag blive enige om, 
hvordan fremtiden skal være; det kan vi ikke 
under nogen omstændigheder. Men så kunne vi 
sige, at om 5 år, den 25. april 2008, er der et ar- 
rangement, hvor tidligere kulturminister hr. Bri- 
an Mikkelsen deltager, og hvor jeg deltager, og 
hvor vi diskuterer, hvordan det gik med den be- 
slutning, som den tidligere kulturminister fik 
vedtaget af et flertal i Folketinget. Det vil jeg 
gerne invitere hr. Brian Mikkelsen til. 

Kl. 13.25 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Nu er det jo sådan set fint, at kulturministeren 
selv har tiltro til det lovforslag, der er fremsat. 
Men det er ingenlunde nok, hvis vi andre ikke 
kan få klarhed over, hvad det er for nogle forud- 
sætninger, der ligger til grund, og om de forud- 
sætninger er tilstrækkelig gode. 

Det er ikke tilstrækkeligt, at kulturministeren 
selv mener, at et privat TV 2 vil kunne navigere 
og levere det kvalitetsbårne tv, som vi andre øn- 
sker det, hvis forudsætningerne ikke er til stede. 
Det er de forudsætninger, vi bliver ved med at 
sætte spørgsmålstegn ved. Der er hård konkur- 
rence på det danske tv-marked; reklamemarke- 
det er trængt i bund; licensen falder bort, og en 
kommende ejer skal sikre sit afkast. 

Har regeringen ikke selv bare skyggen af 
tvivl, om det her kan lade sig gøre eller ej? Og 
vil regeringen på ingen måde imødekomme 
den, synes jeg, berettigede frygt, vi andre kan 
have for, om vi også i et 8-, 10-, 12-årigt perspek- 
tiv kan have et tilstrækkelig godt TV 2? Kan vi 
ikke bare få en lille smule omtanke? 

(Kort bemærkning). 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Til hr. Aage Frandsen: Jamen jeg tager med glæ- 
de handsken op, uanset hvilken position jeg har 
om 5 år, for det er selvfølgelig relevant at evalue- 
re det forløb, vi nu begiver os ud i. Jeg har en 
stor tiltro til, at det vil betyde bedre kvalitet og 
en overlevelse af public service-begrebet på flere 
stationer. Det vil sige, at borgerne får nogle flere 
og bedre tilbud også i fremtiden. 

Men det må jo komme an på en prøve, og jeg 
respekterer i øvrigt dybt hr. Aage Frandsens 
saglige indvendinger i denne her sag; det synes 
jeg er helt forståeligt. Vi kommer fra hvert vores 
politiske udgangspunkt, og jeg lytter meget, når 
hr. Aage Frandsen taler mediepolitik, også i den 

her sag. Vi er bare kommet til en anden konklu- 
sion. Sådan er politik jo også. 

Det leder mig så over til fru Mette Frederik- 
sen. Ja, selvfølgelig har regeringen stor tiltro til 
lovforslaget. Og vi har ikke skyggen -  nu taler 
jeg på regeringens vegne -  af tvivl om, at det er 
det rigtige, vi gør. For vi vil kigge ud i fremtiden; 
vi vil ikke kigge tilbage som mørkemænd eller 
mørkekvinder, vi vil godt have lov til at se ud i 
fremtiden og se på, hvad der kan sikre TV 2's 
kvalitet i fremtiden. Og vi gør os ikke klogere 
end tv-folket. Det er også derfor, jeg godt kan 
blive lidt ærgerlig en gang imellem over at høre 
nogle af de udtalelser, der kommer. 

Vi har nu fået nogle uafhængige konsulenter 
til at komme med deres prognoser for den øko- 
nomiske fremtid. Vi ser på, hvad potentielle kø- 
bere siger. Og der står mange købere, som vil 
ind og købe TV 2 for at forbedre kvaliteten i 
TV 2 og selvfølgelig også prøve at få en forret- 
ning ud af det. Og de må alt andet lige være klo- 
gere end os, der sidder herinde. De er klogere 
end fru Mette Frederiksen, og de er også klogere 
end hr. Brian Mikkelsen. For de laver selvfølge- 
lig deres egne undersøgelser. De er ude på mar- 
kedet, og de har langt større viden om medie- 
området, end fru Mette Frederiksen har, og end 
kulturministeren har. 

Så det har jeg absolut stor tiltro til, når så 
mange gerne vil købe TV 2. Vi har ikke skyggen 
af tvivl om, at det her vil betyde bedre mulighed 
for pluralisme og forhåbentlig bedre kvalitet i 
fremtiden. 

Når man taler om de forudsætninger, som 
ikke er blevet belyst, vil jeg sige: Denne proces 
har været ekstremt åben. Vi har diskuteret nu i 
over et år, har holdt et utal af møder, for øvrigt 
også med Folketingets partier, omkring det her. 
Og der har været en ekstremt høj grad af åben- 
hed omkring det, så der ikke skabes alle mulige 
mytedannelser, netop fordi vi har tiltro til, at det 
er den rigtige proces, vi er på vej ind i for dan- 
skernes skyld. 

Kl. 13.30 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Altså nu har den frie fortolkningsleg med orde- 
ne, som jeg frygtede i forbindelse med det kom- 
mende private TV 2, også bredt sig til Folke- 
tingssalen. Nu taler vores kulturminister plud- 
selig om bedre tilbud om pluralisme -  bedre til- 
bud om pluralisme. Hvor i det her lovforslag ga- 
ranteres danskerne mere pluralisme på medie- 


